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Kære Abonnenter m. fl. 

Så er der gang i billetbestillingerne. Det er altid spændende at se, hvordan I tager imod vores 

tilbud, men det ser godt ud.  

Langt de fleste har fundet sig helt tilrette med netsalget, og er vist glade for at kunne sidde i ro og 

mag derhjemme og finde pladserne og måske blive fristede til at snuppe en forestilling mere.                    

Vi havde ’billetservice’ på teatret mandag d. 27.5. og det gik stille og fredeligt. Der kom en ca. 15 

stykker, vores frivillige billetdamer var på plads med deres computere og kunne hjælpe folk, og et 

par stykker fra bestyrelsen hyggede om alle og skænkede kaffe. Sammenlignet med sidste år til et 

lignende arrangement var tilstrømningen reduceret til ca. det halve, så det tegner godt for fremtiden. 

Pr. 1.6. er der solgt 2198 billetter, (160 flere end sidste år på dette tidspunkt) og der er 399 

abonnenter (34 flere end sidste år). På trods af det store salgstal, er der stadig masser af billetter, så 

fortvivl ikke, selv til de 2 største sællerter, HMS Pinafore og De urørlige, kan man stadig få pladser. 

 

 

                                 

 

 

Brochuren 

Vi er glade for brochuren, og synes selv, at den er meget overskuelig, og forhåbentlig indeholder alt 

det praktiske, I har brug for at vide. Der er flere, der har sagt, at det er svært at få et indtryk af 
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forestillingerne, fordi det er så lidt, det bliver skrevet om dem. Det kan straks afhjælpes, ved at I går 

ind på vores hjemmeside www.teaterforeningenbornholm.dk, hvor der er længere beskrivelser, 

oplysninger om skuespillerne, instruktør, scenograf m.m.m.  

Problemet kunne på sigt løses ved, at vi lavede papirbrochuren identisk med hjemmesiden, men det 

ville kræve en hel del mere papir og større trykke omkostninger. Hvis I har en mening om dette, kan 

I skrive en mail til teaterforeningenbornholm@gmail.com og som emne skrive ’brochuren,’ så 

kommer den til mig, håber jeg. 

 

 Kæmpe tak til grafisk designer Geira Bjørn Olesen for inspirerende og    

 perfekt samarbejde. 

 www.Sidekickdesign.dk 

 

 

 

Foto. Justine Hø 

 

Gadeteaterfestival 

Det har desværre ikke været muligt at få stablet Den Internationale Gadeteaterfestival på benene i 

denne sæson. Men I skal dog ikke helt snydes for gadeteater i år.  

 

Rakkerpak er over os med den spændende historie om 

 

 

 

 

Fredag d. 26.7.  kl. 11.00 spiller de på græsplænen foran Rønne bibliotek.  

http://www.teaterforeningenbornholm.dk/
mailto:teaterforeningenbornholm@gmail.com
http://www.sidekickdesign.dk/
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Lørdag d. 27.7. kl. 11. laver Teaterforeningen fest og musik i haven bag Musikhuzet. Vi byder på 

gratis grillpølser, baren i Raschs pakhus lukker op for salg af drikkevarer af varierende karakter, og 

ihærdige teatergængere kan bestille abonnement eller løssalgs billetter til den kommende sæson 

under kyndig vejledning af Teaterforeningens personale. Kl. 13. slukker vi for grillen og musikken 

og overlader scenen til Rakkerpak. Deres forestilling varer ca. 1 time. 

Søndag d. 28.7. kl. 14. kan Balder og den uhyggelige drage opleves i Holgadalen i Gudhjem. 

Alle forestillingerne er gratis. 

 

Rønne Theaters Venneforening. 

Måske har det ulmet længe, men i begyndelsen af januar 2024 blev det gjort klart fra Rønne 

Theaters Venneforenings bestyrelse, at de ønskede at træde tilbage. De har arbejdet i mange år med 

skiftende medlemmer, men også med en fast stok for Rønne Theaters bevarelse og fornyelse. De 

har skrabet rigtig mange penge ind i kontingenter, og samtidig har deres blotte tilstedeværelse gjort 

det muligt for teatret at søge og få fondsmidler. Vi må alle sammen være dem dybt taknemmelige 

for deres ildhu, for selvfølgelig kan kulturlivet her på Bornholm da ikke undvære Rønne Theater. 

Tusind tak til dem alle.  

Men heldigvis er det gået som i eventyrerne, når nøden er størst, så dukker der en troldmand op og 

bestyrelsen genopstår som en fugl Phønix. Når man møder Bjarne Hansen på gaden, er det måske 

ikke lige den blafrende fugl man tænker på, men historien er god nok. Jeg vil i den gode sags 

tjeneste overlade lidt plads her i Nyhedsbrevet til Bjarne Hansen, som vil fortælle læserne om den 

nye situation.  

 

 

 

 

Kære teaterven 

 
 

Her er de seneste nyheder fra vores teaterforening: 

 

BESTYRELSEN 

Bjarne Hansen, formand 

Jens Olsen 

Charlotte Bach Svendsen 

Tine Pedersen, kasserer 

Grith Ejlersen, sekretær 

Steen Müller Larsen 

Lars Christian Funk 
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PENGEOVERFØRSEL 

Vi er glade for at meddele, at de 250.000 kroner, som vores forening donerede til Rønne Theater 

sidste uge, er blevet overført og nu er kommet sikkert ind på deres konto. Vi takker alle, der har 

bidraget til dette beløb. 

Rønne Theater har takket for deres modtagelse af donationen. 

 

ARRANGEMENTER 

Jeg arbejder i øjeblikket på at arrangere et par begivenheder i Teatercaféen for vores medlemmer. 

Disse arrangementer giver os mulighed for at mødes på en mere uformel måde end ved vores 

generalforsamlinger. 

 

Jeg pusler med tanken om at invitere Brian Horst Sørensen, formand for Bornholmsk Amatørscene 

og instruktør af stykket "Præstapajans hævn", til at fortælle os om processen bag denne forestilling. 

Stykket, skrevet af den bornholmske forfatter Henry Mortensen fra Nexø, er planlagt til opførelse til 

november 2024 på Rønne Theater. Det ville være spændende at få indblik i rejsen fra håndskrevet 

kladdehæfte til den færdige forestilling. 

 

Jeg vil holde dig opdateret med mere information, herunder dato og tidspunkt, så snart 

arrangementet er planlagt. 

 

Hold øje med din indbakke for yderligere opdateringer og information om kommende 

arrangementer og teateroplevelser. 

 

Med venlig hilsen 

Bjarne Hansen 

formand Rønne Theaters Venneforening 

31208429 

Vimmelskaftet 30 

3700 Rønne 

 

Et Forskningsprojekt. 

Sidste Efterår blev vi opfordrede til at søge om deltagelse i nedenstående projekt, der er støttet af 

Bikubefonden og Danmarks Teaterforeninger.  

Få folk i teatre! 

Strategi for formidling af smal scenekunst. 

Deltagere er *prfrm - produktion og formidling af scenekunst *Perform* 
Amina Krohn Membar, tlf. 2639 1659 
Maja Bonde Holtze, tlf. 2120 0581 
Frederikke Rønne Westergaard, tlf. 4051 1658 
Mikkel Søndergaard Kryger, tlf. 6169 9314 
Christine Seierstad, tlf: 31477765 
Der alle er beskæftigede med at studere, producere eller sælge teater, især med henblik 
på at udbrede kendskabet til smalt teater  
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For at kunne komme videre med dette projekt, er det nødvendigt for gruppen ’perform’, at få 

kontakter til teaterforeningerne, de står med nøglen til formidlingen i hånden.  

I Teaterforeningen Bornholm syntes vi, at det kunne være spændende at være med.  Vi vil gerne 

vise de store slagnumre med de kendte skuespillere for vores abonnenter, men det er også sliddet 

værd, hvis vi kan præsentere anderledes forestillinger – OG få publikum til at elske dem også. 

Vores samarbejde med ’Perform’ består i, at vi præsenterer dem for 3 forestillinger, som vi har 

købt. De vil så præsentere forestillingerne for en gruppe publikummer på ca 20 personer, der 

gennem snak om smalle forestillinger som sådan, og de valgte specifikt, vil gøre deltagerne klogere 

på en hel masse om teater. Det kommer til af ske via 4 foredrag i løbet af sæsonen 24 -25 under 

folkeuniversitets vinger, så kvaliteten skulle der være borget for. Performgruppen og deltagerne i 

seminaret ser forestillingerne sammen og snakker videre efter forestillingerne sammen med 

aktørerne. 

Det hele inkl foredrag, snak og teaterbilletter kommer til at koste deltagerne 375 kr. i alt. 

De valgte forestillinger er Digging Deep,  Dødsdansen og Lillith, 3 meget forskellige stykker, som I 

kan læse mere om  på vores hjemmeside.. 

Hvis du/I er interesserede så hold øje med Folkeuniversitetets program. Desværre ligger den første 

forestilling, Digging Deep, meget tidligt på sæsonen, men forhåbentlig kan det lade sig gøre alt 

sammen. Tilmeldingen er noget Biblioteket har påtaget sig at styre. 

Der kommer mere om hele projektet på Facebook og Instagram, samt i pressen og på vores 

hjemmeside, så snart vi har flere informationer.   

Tid og sted bliver formidlet videre til jer, så snart det er på plads. 

 

 

 

 

 

                              

 

 

Husk, at du altid kan afmelde nyhedsbrevet ved at skrive til 

www.teaterforeningenbornholm.dk/nyhedsbreve 

http://www.teaterforeningenbornholm.dk/nyhedsbreve

